INDICAÇÃO N.º        /2025

INICIATIVA VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao senhor Nilo André Locatelli de Oliveira, Secretário Municipal de Obras
de Colatina - ES.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

Solicitando Pavimentação Asfáltica das
seguintes ruas do Bairro Maria das Graças, que
se ligam à Avenida Vitória:

João Azevedo
Virgilio Dias
Jiacomo Martinelli
Salvador Pireda
Marcelo Serafim

JUSTIFICATIVA

É uma necessidade urgente, tendo em vista as condições atuais das vias, que dificultam a
mobilidade dos moradores e prejudicam a qualidade de vida na região. A ausência de pavimentação
adequada contribui para problemas como poeira, lama em períodos de chuva e desgaste de
veículos, além de impactar qualidades de tráfego local. A melhoria dessas ruas é essencial para
proporcionar maior segurança, conforto e valorização do bairro.

Sala das Sessões
Em, 05 de Fevereiro de 2025.

 JORGE LUIZ GUIMARÃES
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003900340030003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 05/02/2025 14:53

Checksum: F81A6AA7FCCECEE667F04A25EF469C3354720F8C3BEB0A29F6254E476F76CCB5

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.